Adjudicacion Simplificada N° 125-2023-GRL/CS

“Adquisicion de grupo electrégeno como sistema de respaldo de energia eléctrica para la planta de oxigeno medicinal en el centro de
salud 1-4 Pedro Abraham Lépez Guillen - distrito San Antonio - provincia Huarochiri - departamento de Lima" correspondiente al IOARR
con CUI'N® 2515200

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2023-GRL/CS-1

“ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO COMO SISTEMA DE RESPALDO DE ENERGIA ELECTRICA
PARA LA PLANTA DE OXIGENO MEDICINAL EN EL CENTRO DE SALUD 1-4 PEDRO ABRAHAM LOPEZ
GUILLEN - DISTRITO SAN ANTONIO - PROVINCIA HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA"

CORRESPONDIENTE AL IOARR CON CUI N° 2515200”

En Huacho, a las 14:30 horas del dia once (11) del mes de diciembre del afio 2023, se relinen en las
instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av. Circunvalacién S/N
sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccién, designados mediante Formato N° 04-2023-
GRL DESIGNACION DE COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2023-GRL/CS-1;
integrado por Leonor Consuelo Tello Macavilca, miembro titular quien lo preside, Lucas Héctor

Miranda Ortiz, primer miembro titular y Pablo Virgilio Diaz Menacho, segundo miembro titular:

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Feeih’;gfeﬁ?r:is;::oen Estado
1_| 20532371342 | AREM PERU SA.C. 2023-11-15 12:53:16.0 | Valido
2| 20448571891 | JOLUCAVA IMPORT EXPORT E.LR.L. 2023-11-15 16:07:53.0 | _Valido
3| 20610272119 | PAVISAME.LRLL. 2023-11-15 17:53:00.0 | Valido
4| 20610504427 | TIERRAVIVAH & M SAC, 2023-11-15 19:31:30.0 | Valido
5_| 20610621148 | CORPORACION CRENSA E.LR.L, 2023-11-15 23:22:010 | Valido
6 | 20532589216 | GRUPO RELSA SA.C. 2023-11-16 10:00:05.0 | _Valido
7| 10420349772 | ESPINOZA OTAZU JAMES MENE 2023-11-16 11:03:43.0 | Valido
8 | 20537992566 | TECNO GENERACION SA.C. 2023-11-16 11:28:33.0 | _Valido
9 | 20553231273 | KEYPOWER PERU S A. - KEYPOWER SA. 2023-11-16 16:00:28.0 | Valido
10 | 20455384193 | [LECTROSAN SERVICIOS Y SUMINISTROS ELECTRICOS | 5023.11-16 17:27:16.0 | Valido
11 | 20546504698 | Lot =RV Y CONSTRUCCIONES ELECTROMECANICAS | 5025 1120 15:27:36.0 | Valido
12_| 20601330211 | GRUPO KILLA S.A.C. 2023-11-22 23:44:59.0 | Valido
13_| 20603195478 | M & V INGENIERIA Y SERVICIOS SA.C, 2023-11-25 08:28:44.0 | Valido
14_| 20547969783 | PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC | 2023-11-27 08:56:02.0 | Valido
15 | 20493955587 | e HSERVICIOS AGROECOLOGICOS Y MEDIO 2023-11-28 15:39:54.0 | Valido
16_| 20602816924 | SERVICIOS AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA SA.C 2023-11-29 18:05:34.0 | Valido
17_| 20494179262 | J & P CONSTRUCTORES GENERALES SAC 2023-11-29 22:16:29.0 | Valido
18_| 20609120909 | AGRUPACION INMOBILIARIA PRADOS E.IR.L. 2023-11-30 07:54:28.0 | _Valido
19 | 20603179502 | 2°H INGENIEROS CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES | 503 11.30 19:54:58.0 | Valido

El Comité de Seleccion procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las
ofertas electrénicas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacién y
calificacién, conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han

presentado oferta, se encuentren debidamente registrados como participantes se detalla:

JOLUCAVA IMPORT
EXPORT EMPRESA

1 20448571891 INDIVIDUAL DE 01/12/2023 22:44:06 20448571891 01/12/2023 22:45:33 Enviado Vvatido >z
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
GRUPO RELSA
SOCIEDAD ANONIMA

20 a1/1 :01:06 205 1/12/20 01: Enviad Vali <>z

2 532589216 CERRADA - GRUPO /12/2023 13:01 32589216 o1/ / 23 13:01:29 nviado alido o
RELSA S.A.C.
TECNO GENERACI! . -

3 20537992566 SEACC on 01/12/2023 21:57:18 20537992566 01/12/2023 22:00:32 Enviado Valido hog

ELECTROSAN
SERVICIOS Y
SUMINISTROS
ELECTRICOS
INDUSTRIALES S.R.L.

4 20455384193 01/12/2023 19:15:36 20455384193 ©01/12/2023 19:15:50 Enviado  Valido pog 4

< registros encontrados, mostrando 4 registro(sy. de 1 a 4. Pagina 1/ 1.




Adjudicacion Simplificada N° 125-2023-GRL/CS

*Adquisicion de grupo electrogeno como sistema de respaldo de energia eléctrica para la planta de oxigeno medicinal en el centro de

salud 1-4 Pedro Abraham Lopez Guillen - distrito San Antonio - provincia Huarochiri - departamento de Lima" correspondiente al [OARR

con CUIN° 2515200

Acto seguido en aplicacién de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a

evaluary calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedi¢ a evaluar la documentacion de presentacién obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones.

Que, para la admision de las ofertas, el Comité de Seleccion remitio las ofertas a través del Informe
N° 003-2023-GRL/CS/ASN°125-2023 de fecha 04.12.2023, a la Gerencia Regional de Desarrollo
Social, para la validacién del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas en virtud al numeral 46.4
del Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Que, la Gerencia Regional de Desarrollo Social remite la validacién de las especificaciones técnicas al
Comité de Seleccion a través del Informe N° 278-2023-GRL/GRDS de fecha 07.12.2023, en el cual
remite el Informe N° 17-2023-LHMO, el cual contiene la verificacidén realizada por el especialista
encargado de dicha Gerencia, del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de las ofertas
presentadas, concluyendo que las cuatro ofertas cumplen con las caracteristicas técnicas solicitadas
por el Area Usuaria.

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

) Para acreditar cada una de las Caracteristicas

Técnicas de los bienes al item que se presenta, el
postor deberd presentar documentacion tales como f) Promesa de
ficha téenica y/o folleteriay/o instructivos y/o consorcio con firmas
requisitos funcionales uotros similares, especificos de legalizadas, de ser el
todos los bienes y que corresponden al itemal que se | €) Declaracién caso,enlaquese |g) Elprecio de
presenta previstos en las especificaciones técnicas, | jurada de plazo consigne los laofertaen
pudiendo ser elaborados por e fabricante y/o deentrega. integrantes, el soles S/
documentos del distribuidor autorizado enel Periy/o | (Anexo N°4 | representante comin, | (Anexo N°S).
terceros calificados técnicamente para ello, a efectos obligaciones y
de complementar la informacién contenida en los poercentaje. (Anexo N°
documertos emitidos por el fabricante, que respalde
lo declarado en el Anexo N*3 y se acredite el
cumplimiento de las especificaciones técnicas

d) Declaracién
jurada de
©) Declaracion | cumplimiento de
jurada de las
acuerdo conel | Especificaciones
del postor. dequien literal b) del Técnicas
(AnexoNo?) | suscribela | @iculo S2del | contenidasenel
POSTOR oferta Reglamento.(A | numeral 3.1del
nexo N°2) | Capitulo lll dela
presente seccion.
(Anexo N°3)

b) Documento
a) Declaracion | que acredite la
jurada de datos | representacién

CONDICION

CUMPLE / | CUMPLE / | CUMPLE / CUMPLE / | ADMITIDA /

E cu CUMP
NO NO NO CU'(\:AUP';P{ENO CUMPLE / NO CUMPLE NO (’;?Jph;i(E CUI\LIIEPiENO NO NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
N
HOLUCAVA IMPORT EXPORT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE o CUMPLE ADMITIDA
E.l.R.L. CORRESPONDE
NO
O RE A LE e cu CUMP PL| CUMP ADMITID
GRUP LSAS.A.C. Ccump UMPLE MPLE MPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE MPLE A
NO
TECNO GENERACION S.A.C. | CUMPI CUMP UMPLI PLE Ci CUMPL CUMPLE ADMITIDA
ECNO GE S.A LE LE C E cum UMPLE E CORRESPONDE

ELECTROSAN SERVICIOS Y NO
SUMINISTROS ELECTRICOS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA

CORRESPONDE
INDUSTRIALES S.R.L.

POSTOR: JOLUCAVA IMPORT EXPORT E.L.R.L.
El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: GRUPO RELSA S.A.C.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admisién de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: TECNO GENERACION S.A.C.
El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: ELECTROSAN SERVICIOS Y SUMINISTROS ELECTRICOS INDUSTRIALES S.R.L.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:




Adjudicacion Simplificada N° 125-2023-GRL/CS

“Adaquisicion de grupo electrégeno como sistema de respaldo de energia eléctrica para la planta de oxigeno medicinal en el centro de
salud 1-4 Pedro Abraham Lopez Guillen - distrito San Antonio - provincia Huarochiri - departamento de Lima" correspondiente al IOARR
con CUI N® 2515200

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO PLAZO DE ENTREGA Bonificacton PUNTAJE ORDEN DE
Ne POSTOR (80 puntos (20 puntos max.) TOTAL ;%Y';OE' TOTAL PRELACION
Oferta Pje Oferta Pje

1 [JOLUCAVA IMPORT EXPORTE.IR.L | S/.218,000.00 80.00 39d.c. 20.00 | 100.00 5.00 105.00 PRIMERO
2 |GRUPO RELSASA.C. S/.276,000.00 | 78.99 39d.c. 20.00 | 98.99 4.95 103.93 SEGUNDO
3 |TECNO GENERACION S.AC. S/. 289,990.00 75.18 39d.c. 20.00 | 95.18 0.00 95.18 TERCERO

ELECTROSAN SERVICIOS Y
4 |SUMINISTROS ELECTRICOS S/.319,997.75 | 68.13 39d.c. 20.00 | 88.13 4.41 92.53 CUARTO

INDUSTRIALES S.R.L.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacién, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccion determinandose lo siguiente:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1 EXPERIENCIA D

L PERSONAL CLAVE

PRELACION

POSTOR

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
$/.640,000.00, por la verta de bienes iguales o similares al objeto dela
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores alafecha de la

o eaisié

dela
. En

Un (07 Ingeniero Mecanico y/o Electricista y/o
Mecanico Electricista. Colegiado y habilitado .
Debera contar con una experiencia minima de dos
(02) afios contados a partir de la obtencién de la

ol

micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/.80,000 00

caso de postores que d

Anexo N" 1tener icion d

pago.

. en trabajos de

Dos (02) Técnicos Electricistas. Con estudios
técnicos concluidos en Instituto Técnico
reconocido por el Ministerio de Educacién. Deberd
contar con una experiencia minima de dos (02) afios
entrabajos de suministro  instalacié n de grupos

de grupos el ytableros de !
yio eléctricas y/o tableros de

6 ylo eléctricas ylo
tableros de transferencia automatica ylo UPS

RESULTADO

JOLUCAVA IMPORT EXPORT "
1 ELRL CUMPLE (es MYPE) S/. 471,000.00 CUMPLE NO CUMPLE (i) DESCALIFICADO
2 |GRUPO RELSAS.A.C. NO CUMPLE (es MYPE) (ii) $/.1,230,500.00 CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
3 |TECNO GENERACION S.A.C. CUMPLE S/.784,768.30 CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ELECTROSAN SERVICIOS Y
4 [SUMINISTROS ELECTRICOS CUMPLE (es MYPE) S/.354,989.25 NO CUMPLE (iii) CUMPLE DESCALIFICADO
INDUSTRIALES S.R.L.

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité de Seleccidn
acuerda lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de selecciéon Adjudicacion Simplificada N° 125-2023-
GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacion es la “ADQUISICION DE GRUPO ELECTROGENO COMO
SISTEMA DE RESPALDO DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA PLANTA DE OXIGENO MEDICINAL EN
EL CENTRO DE SALUD 1-4 PEDRO ABRAHAM LOPEZ GUILLEN - DISTRITO SAN ANTONIO -
PROVINCIA HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA" CORRESPONDIENTE AL IOARR CON CUI N°
25152007, al postor TECNO GENERACION S.A.C., con RUC N° 20537992566, por el importe de
su oferta econémica equivalente a la suma de S/.289,990.00 (Doscientos ochenta y nueve mil
novecientos noventa con 00/100 soles), con un puntaje total de 95.18 puntos.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

» Derivar el expediente de contratacion a la Oficina de Logistica, una vez consentida la buena pro,
para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso

./‘.‘

/ ~

| /’" - 8
Lucas HedtorMiranda Ortiz efiacho

d:’/abfg V. Diaz
iembro Titular | Mi ro Titular
/

P

Leonor Consuelo Tello Macavilca
Presidente
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